
O 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA rovenent.,4

05 Si 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta 

Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 

interessados que no dia 31 DE JULHO DE 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1707.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO 

CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 

data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00Hs, ou pelos 

os sites: www.bli.orq.br, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 17 de julho de 2023. Ermilson 

dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 17 DE JULHO DE 2023. 

Ermilson do ueiroz 

lb 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA UNICIPAL OE PEREIRO/CE EXECUTIVO MÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 18/07/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO -LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1707.01/2023-SRP 

• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 31 DE JULHO DE 2023, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1707.01/2023-SRP, cujo objeto 4) o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 AS 
11:00Hs, ou pelos os sites: www.b11,org.br, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 

\ s„..per o-Ce, 17 de julho de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

o 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO -EXTRATO DE ADITIVO 

CC)NT:TOMADA DE PREÇOS N° 05.08.01/2022

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE CULTURA E TURIS 
Pereiro, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 27.10.01/2022, decorrente da TOMAD 
05.08.01/2022, cujo objeto 6 REQUALIFICAÇÃO URBANA NO ENTORNO DO CRISTO DO MUNICÍPIO DE P 
ACORDO COM 0 MAPP N° 5267, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. CONTRATANTE: SE • DE 
CULTURA E TURISMO. CONTRATADO: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ n° 03.147.269/0001 -93. PRAZO DE 
DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Syomara Alves Barbosa, CPF n° 817.428.603 -97. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 21 de junho de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Presidente da CPL. 

SECRETARI/ZMUNICIPA1 DE MEIO AMBIENTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - 

DISPENSA DE.,LICITAÇÂO N°13.07.01/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE do Município de 
PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO N° 14.07.01/2023, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13.07.01/2023, 
para o objeto abaixo: OBJETO: AQUISIÇÃO MUDAS DE PLANTAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1212.04.122.0037.2.056 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - Material de Consumo. PRAZO DE VIGÈNCIA: até 

31 de dezembro de 2023. CONTRATADA FRANCISCO GIRLENE DA SILVA 10574236880 (PLANTAS & CIA), CNPJ n° 
43.573.561/0001-92. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Girlene da Silva, portadora do CPF n° 105.742.368 -80. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 14 DE JULHO DE 2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 36.950,00 (trinta e seis mil, novecentos e cinquenta reais). PEREIRO -CE, 14 DE JULHO DE 2023. 

ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/07/2023 13:29:04 - IP com n*: 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php71d=888 

Er • El 
v.6.7 



• oz • 
7.1 8 G)

rz. 

S O 
er 

< 0-a> 
C)  rd a, C> 
't" 
c," E 

41) 

c o 

E 

E 

• tn 
CD 

v) 2 E 
cts 

,•••-• 
87. , 

• cv •p-)
a> rz: 

o.) (1) cn 
F  0} 

• T,?$
:2

, (,11 ff CD S . 4  , .o 45, ...a 
or2.0 ,0 0 o

o• o `o 6' o ..,- 
.0 U o s., 18.  e, .0 

- 2  Ni kzc, g .4-- g 2 O e- .4 ;'3'.

61' .ii)
cCD 50F5 .0 

CO 

v, 
tr, 

cd:.> v." l•-• ‘4 41 • 
O Ti 

g o ,(0 tcl a oc:
. 

.? 
r5 "O "O u^ 0-$ "O g U 

Er 

ort 

' .47,cl 

.8
 g3 

.4 tg

45' • CO 1., ,11 

o
*H.1 fli W,

2 O E,C,  4) .: • ) 3 O t", ° ° ''. 12 '''1.5 .- o go ("4 .1! . ).,. - 
v u o :ii 8 .0  ..e 4; 'I;; ' e, § c, 48. 

F°% tf, E.,„ o
di et -0 ',..., o o ..,.. 4) rt 6' u O 

* - 8 4, g o 

o = .144 („) g o, .64,4 :9 o z 
N, 

w E *"*"'" o o 
t ' o . 

5 ›. 

0, t.' ;4' . (4 ,4 g ..,„ 
R,  ..0 so )••• ed _.d. .... 

- o ,2 co'I ' ' ' E 5' ••0°) ''' o "'15 co 17  -.° (9"g CW:u  o: ..0 ....., ,0 , t, .41 g ,t , g 0 . 

0. tt o o I tii 8 5 P 'o (1 * t,,,,1J 'a 43 

4g .00 +" "gb 9 0 6,4 co E „ 0 o s. 4•cE „, , .0 . g tZ,. •••• *0 41 : ri 4 a.  2,..v v' ' e ,44-io,,.. . .01 g g ad , w) -g 0 • •-• 
0..., o y d. e ,.. --•.•zor 4 6 •ij 

0 -c o 1/4 ) .4•24,; o o r, y,.,.. ,-, z. . ..Tw - j • a, e g, „, Ci) to 
t iii ai "-o° ° o .5'`. ,n. ° . c. ..., 75'.. 1?, o at.Po 1--El, .. .r3 ,.I 41 . '''' -h) " ° a. 

A O i'd 6  8 E : al to ta . ,J 6) o O .0 
,o 

te V.  .. cd• (4 O 1:1' ' 5 t.; VI 7'3' (4 c. o a. 5ei z 0:51 co  O,(4 = o o t4 ''O r .r) "O •
>. 

'2 •-cl ..04.- (13 O .8 b' O A' 9 sO 'a .2. ti 2 !'..%, 2 0 g 5 
8 .. 43 44 • r 4 e 0 f%., itg 11 st,-, .2 ites el.,  4 1 41.): „ g :g 

0 •-, t. e o . c4 e, ,,, ra. e>o r, ..  _6 0.. -o „.., o ,..) o ,,,,,,„ 172 
st; .., VI 5 2 •,:J o -c:, . r2 o 8 2v, ,... o .0 *0 2 0 E E.7‘,1 2 VI

E to a g 4) O 
E-°'

  , 01 re), ci. 
- •-• - 'al •••• - u • .0 g 1•••  tu 
I. 112 5 0 4/ _ ,i.... 4) o

, 
 o .. 

, 
.., o 5 v, ,... „is ;•-• ,.., ' 4.' ›. .,,1•4 = a; 1-. O bRIT) 1,0 ,..,v 4)0 4 e:',08,g gi,t

§ 
-4 .. o § to -,,t‘g,

'E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ad
di

s 
- 

A
v

is
o

 d
e 

L
ic

rl
aç

ã'
o.

 A
 P

re
fe

h
tr

a 
M

u
n
ia

l 
d

e 
C

ad
di

s 
to

m
a 

pa
bf

ic
o 

o
 P

re
gã

o 
P

re
se

n
ci

at
tr

 2
02

3.
07

.1
4.

01
; 

pa
ra

 A
qu

is
iç

ao
 d

e 
m

at
er

ia
l p

em
m

ne
nt

e 
e
 d

e 
co

ns
um

o 
p
ar

a 
u
so

 n
as

 e
sc

o
ia

s d
a 

re
d
e 

O
n
li

n
e 

d
e 

en
si

n
o
 e

 S
ec

re
ta

ri
a 

E
du

r:
-.N

at
i d

o
 M

un
ic

ip
lo

 
C

ad
di

s,
 c

or
n 

d
at

a 
d

e 
ab

er
h
as

 ¡
se

ra
 o

 d
a
 3

1
 d

e
 ju

lh
o 

d
e 

20
23

, S
s 

08
:0

0h
, n

a 
se

d
e 

d
a 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ar
in

s,
 

R
ua

 R
au

l 
N

og
ue

ir
a,

 
E

sp
la

n
ad

a.
 

E
di

ta
i p

o
d

er
as

er
 a

dq
ui

ri
do

 ju
nt

o 
a
 C

om
Is

sa
n 

d
e 

L
ic

it
aç

áo
 d

a 
P

re
fe

tt
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

C
al

if
's

 n
o
 

h
.r

al
io

d
as

 0
7:

30
11

as
 1

1:
30

h.
 In

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
 fo

ne
 (

08
8)

35
14

-1
21

6.
 C

a
ri

a
s-

C
E

, 1
7

 d
e 

¡L
it

ho
 

d
e 

2
0

M
.F

ra
rm

is
co

 E
d

id
eu

s d
o
s 

S
a
n
to

s S
an

ta
n
a 
-P

re
g

o
e
ir

o
 

 

.2 , 'U•
naliti! 

liOrg 11 1 .141io f1461 
.1 HID "& 
, 

t °
-i "

44fP 1g 
lil .; ,; -..3,g 

• ill IM 
ig kg; r•. 

14 1 ; 1 ig S 
ld d 1

j il Vtan 

—
 

lE
st

ad
o

 d
o

 C
ea

rá
 -
 P

re
fe

it
u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
T

ej
u

y
u

o
ca

 -
A

v
is

o
 d

e
 R

ev
ai

id
aç

ão
 e

ll
sz

ir
tu

v
e'

 
id

a
s 

P
ro

p
o
st

as
 -
T

o
m

ad
a 

d
e 

P
re

-g
os

 W
 2

02
2.

12
.1

6.
01

 •
 T

P
 -

M
E

. A
 P

re
fe

it
u
ra

 M
ur

ic
ip

al
 d

e 
IT

ej
il

7m
ca

ec
or

ka
o•

m
 a

sa
m

p
rT

se
n
:I

la
b
rl

ia
rl

li
e 

P
ai

n
 fi

a7;
g

f I
:av

g. 
Ida

, 
0

0 
. .

da
S1

4.
14

-1
Pr

on
0

m
aa

. d
e 

1 p
re

p
o
sd

a 
li

ci
ta

çã
o 

re
fe

re
n

te
 a

 T
om

ad
a 

d
e 

P
re

ço
s 
If

 2
0

2
2

.1
2

.1
6

.0
1

 -T
P

 - 
F

M
E

, c
u

jo
o

b
je

tc
4

: 
co

nt
ra

ta
ça

 o
 d

e 
em

p
re

sa
 e

sp
ec

ia
li

za
d
a 

em
 s

er
v

iç
o

s 
d

e 
en

g
en

h
ar

ia
 p

ar
a 

co
n

ti
n

u
aç

ão
 d

a
 

co
rs

tr
u
çã

o
 d

a 
cr

ec
h
e 

P
ro

In
fa

nc
ia

 p
ad

ra
o

 P
N

D
E

 n
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e
 T

el
ui

pu
oc

a/
C

E
, 
a 

p
ar

ar
 d

a 

id
at

a 
d
es

ta
 p

ub
ti

ca
ça

o 
m

a 
o
 d

ia
 2

5
 d

e 
ju

lh
o 

d
e
 2

0
2

3
.A

 s
e
ss

a
o

 d
e 

al
ie

rt
u
ra

 d
a
s 

p
ro

p
o

st
as

 d
e 

,p
re

ço
 s

er
a 

no
 c

lia
 2

7
 d

e 
ju

lh
o 

d
e 

2
0
2
3
 -

 a
s 

0
9
:0

0
h
s,

 n
a 

so
fa

 d
a 

C
o
n
is

sã
o
 R

u
a 

M
am

ed
e 

'R
o
d
ri

g
ze

s T
ei

xe
ir

a,
 4

8
9

 -C
en

tr
o
. M

a
im

s 
in

fo
rr

na
gl

ie
s 

p
el

o
 te

le
fo

n
e 

(8
5

)9
9

2
9

9
-2

3
1

5
, o

u
 n

o
 

'p
o
rt

al
 v

er
iv

.t
ce

.c
e.

go
v.

bi
ll

ic
it

aç
ãe

s.
 T

el
u
çu

o
ca

, 1
7

d
e
 ju

lh
o

 d
e
 2

0
2
3
. J

o
sa

 M
ar

co
s 
d

e 
P

in
h
o
 

t.E
tr

it
o 

P
re

si
d
en

te
 C

P
L

 
 

lE
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 -

 
P

re
fe

it
u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

n%
 -

 T
or

na
da

 d
e
 P

re
p

o
 W

. 2
02

3.
07

.1
7.

01
. A

 
!c

o
m

lw
ao

 P
er

m
an

en
ta

 d
e 

L
ic

it
ap

ao
 d

o
 li

lu
ni

ci
pi

e 
d

e 
O

n5
s-

C
E

 to
rn

a 
pa

bf
ic

o.
 p

ar
a 

co
nh

ec
im

en
to

 

'd
o
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
q

u
a 

n
o
 p

n5
zi

ni
o 

di
a 

0
3
 d

e 
ag

o
st

n
 d

e 
20

23
. 
a
s 

08
:0

0 
ho

ra
s,

 n
a 

se
d
a 

da
 

O
om

is
sa

o 
P

er
m

an
en

ts
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

, l
oc

al
iz

ad
a 

na
 P

ra
ça

 A
na

st
ac

io
 M

ai
a,

 N
ii 

40
, C

er
am

%
 O

al
s-

C
E

. 
re

al
iz

an
do

 li
ch

aç
ão

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

T
or

na
da

 d
e 

P
re

p
, 

d
o

 d
im

 m
em

or
 p

re
p

),
 c

om
 l

in
s 

a 
rtg

at
aT

éc
ii 

d
e 

se
rv

iç
o

s 
d

e 
re

fo
rm

s 
e
 a

m
pl

ia
çã

o 
da

 E
.E

.F
 M

ig
ue

l N
un

es
 S

ed
e 

d
o

 M
un

ic
ip

lo
 d

e,
 

O
re

sI
C

E
, c

o
n
b
im

e 
es

pe
ci

li
ca

gd
es

 c
on

st
ar

de
s d

o
 a

n
ex

o
 I,

 p
an

e 
In

te
gr

an
te

de
st

e 
pr

oc
es

s:
),

 0
 T

sa
i I

 
no

on
na

-s
e 

n
a 

In
te

gr
a 

na
 s

ed
e 

d
a 

C
om

is
sa

o 
d

e 
L

ic
it

aç
ao

. l
oc

al
iz

ad
a 

n
a 

R
ua

 P
ra

ça
 A

ra
sM

ci
ol

 

r:
 

. t
e
 4

0
. C

en
tr

o.
 O

rn
s-

C
E

. n
o 

ho
ra

ri
o 

d
e 

08
:0

00
 a

s 
12

:0
0h

. O
ra

st
C

E
, 1

7
 d

e 
ja

lh
o
 d

e 
20

23
.1

 
p

o
se

' K
le

ri
st

o
n

ag
ed

ei
re

m
M

o
ri

te
Ji

in
io

r-
P

re
si

d
en

te
 d

a 
C

o
rn

is
sa

o
 d

e 
L

ic
it

aç
ao

• 
I 

V
C

1
1
,1

5
.,
1
•2

 
a
/ 

• V
IC

=
 1

1.
11

“1
,3

0
1

.0
3

 
C

O
IT

I 

i.
4

0
 (

um
 m

it
ha

o 
ci

nq
ue

nt
a 

m
l 
se

ls
ce

n
to

s 
e
 r

an
-c

o
la

 e
 

ile
 d

es
ta

ca
r 

q
u

e 
te

v
e 

su
a 

p
ro

p
o

st
a 

co
n

si
d

er
ad

a 
co

st
um

er
 -

 C
on

st
ru

es
° 
e
 S

eM
co

s 
d

e 
T

ei
ra

ar
an

am
m

t 

lE
st

ad
o
d
o
 C

e
a
ra

- P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 M

il
ha

 -A
v

is
o

 d
e
 L

ic
it

aç
io

 - 
• 

• 
d

e 
4

1
: 

lr
e 

13
07

.0
11

23
-T

R
 

M
un

ic
ip

io
 d

e
 w

oo
, a

tr
av

es
 d

a 
C

o
m

is
sã

o
 P

er
m

an
e 

L
id

 
_ 

C
P

L
, t

om
A

 p
úb

ll
co

 q
u

e 
se

 e
n
co

n
tr

a 
a 

d
sp

o
si

çã
o
 d

o
s 

in
te

re
ss

ad
cs

, o
 E

dI
 

e
 

m
od

ai
id

ad
e 

T
om

ad
a 

d
e 

P
re

p
as

, 
n
' 

13
07

.0
1/

23
-T

P
, 

d
o

 t
ip

o 
M

an
or

 P
 

C
o
n
b
et

aç
ão

 d
e 

em
p

re
sa

 e
sp

ec
ia

li
za

d
a 

em
 s

er
vI

ço
s 

d
e 

en
g

en
h

ar
la

 p
ar

a 
a 

d
eg

 
'"

).
'"

' 
.1

! 
es

tr
ad

as
 

em
 d

iv
er

sa
s 

lo
ca

ti
d
ad

es
 n

o
 M

un
id

pi
o 

d
e 

M
il

ha
fC

e.
 A

 r
e
a
li

ro
 d

ia
 0

3
 d

e 
ag

o
st

o
 d

e 
2
0
2
3
 a

s 
0
9
:0

0
 f

lo
ra

s,
 m

ai
o

re
s 

M
fo

rm
aç

ãe
s 

na
 s

al
a 

d
a 

C
o

m
is

sã
o

 d
o 

L
ic

it
aç

ao
. 

si
tu

ad
a 

na
 R

ua
 P

ed
ro

Jo
sé

 d
e 

O
li

ve
ir

a 4
0

6
, C

en
tr

o 
- 

h
a
-C

e
a
ra

. d
as

 0
8:

00
h 

fi
s 

17
:0

0h
 p

et
it

 
4

d
ef

o
n

a 
(8

5
)9

9
6

8
4

.6
4

1
9

 e
 n

o
s s

it
e:

 v
nv

w
.t

ce
.c

e.
go

vi
ir

. 

31101 

i 40 10-7 4j. 

41:1W'N,1 "-J-Ligidtsa 

Cie) 

CD 

CD 

,:d ' (" ?..) ', 1.). 44 .2 ,;) ,;) 
"c' -I . * ..-td g •-, (1)

4•s1

VO4 to 4... 4) $tt `-i $..., •,0 C> " 
5 ,,, ocr*,,., ..• •..,.  V) t.) o ‘,.., at 

•41 o  g, Zi ', ; s , I 02 Ti q.• f-.: u  4) 11 r.• o ,,„j

U NA U $ U C N., ,, •• - 0) N ,, *:,)!
"' (42, 7.3 . ti' 0  O";) 1." 2 __,...... ••••, .0 0., (1.1 I-, .L., nt to ,,,, .- at 4-• 

'. W '')' "Pil 'I  • •-• "O tti 
;F.) q( : : , ) 41 ',',3 0  E 4e 'd  O ,A6) ,,,4 o., ,,,,t ,,,, ,3.) , g., g) ,x, „ 

l'..), g N 1.d. o 14 -0 a. -o . -, „, b.0 o al ,,,, ,,,, O O' cd ,L$ $. 
C),I 7) 04 (44 U. .4, "O 01'0 O 4-, 'CU 4,

O Z3 .,0 4
•

r,,,s 
$. $ o 1. a) O a. ... ,,, ,,4 sh.' ....`4 7j. 8.-u-d 1-. = 1 Cla .5 Kt1 ,.@, (1,) , $7.,-, 443 08- - 4 -o o -0•11, 5 g 

- 4, cti ...' $1 Z :-.$ 471 r, •-
'A Ur - ° g ^ 'A ;ro PI <e4

; t6) 41:3 g V- so c's os o 
t o ?„0 ,„1-• 9  ,,„ 
5 c 0.-. a .a.- vo 8 „rio 60 

.4" 4'13 :404):

U 

tj :,o tu

..r000 

c„. ,.04.• oo„o ov , rt  E E. ,o w a.z 

o . I:: ,4  
- ..0 •A C> C) bg, 41 C E en 

''' O 4) E
4J r•LI E E . $o •to (A A cl, ,,,,:, 
I. 

8 2 _11 *E S:349. °o x
-.:,--,=5 ..-. 2 ,o o -g, o„, o• o o g 'o, ' • 8 .s .;,13, ,g Z 2 'o e E 6''o• §:o. e.. .U  "'c° xi..„, o M o, ° co -o 1,1 0.-o o -?:, 21 'A '-8 "A 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NO 135, terça-feira, 18 de Julho de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRENCIA Ng 5.004/2023 

O Municiplo de Novo Oriente, torna público o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados ao processo Concorrência No 05.004/2023, cujo 
objeto versa a contratação de empresa para instalação de sistemas de microgeração de 
energia solar fotovoltaica para atender 16 prédios públicos do Municiplo de Novo Oriente 
- CE, conforme projeto básico, edital e seus anexos. Licitantes Habilitadas: 01 • Arausolar 
Tecnologia LIDA, inscrita no CNN no 34.315.935/0001-89, 04 - Soliar Engenharia e Serviços 
LIDA, inscrita no CNPJ no 28.375.660/0001-76, e 14 Nobrega & Assis Serviços de 
Engenharia LIDA, inscrita no CNPJ no 24.995.315/0001-84. Licitantes inabilitadas: 02 - Brasil 
Energia Solar LTDA, inscrita no CNPJ n9 32.261,046/0001-50, não apresentou o item 7.3.6.8 
; 03 • Rotes Costrucoes e Servico, inscrita no CNN no 31.276.477/0001-28, não apresentou 
o item 7.3.1;05 - Coesa Locacoes & Serviços, inscrita no CNPJ n9 26.947.586/0001-90, 
descumprlu o Item 7.1.2;06 - Construtora Moraes LIDA, inscrita no CNPJ no 
33.278 617/0001-22, Não apresentou os itens: 7.3.6.2 e 7.3.6.3;07 • DB Energy Solucoes 
Energeticas, inscrita no CNN no 42.899.367/0001-39. Não apresentou os itens: 7.3.6.2 e 
7.3.6.3;08 • Ceara Solar Solucoes Energeticas LIDA, inscrita no CNN no 44.788.7345/0001-
52, não apresentou o item 7.3.3,7.3.6.6, 7.3.6.7, 7.3.6.8, 7.4.1 e 7.4.2; 09 • Joao Ribeiro JR 
E CIA LIDA, inscrita no CNPJ no 07.873.136/0009-02, não apresentou cartão 155, 
descumprindo o item 7.2.5 e descumpriu Item 7,3.1 do edita1.10 - R E Solar Energia e 
Servicos LIDA, inscrita no CNN no 29.863.757/0001-90, descumpriu o Rem 7.3.3; 11 - 2 L 
Engenharia Eletrica LIDA, inscrita no CNPJ n9 31.719.401/0001-20, descumpriu item 7.3.5; 
12 Mareai Engenharia e Tecnologia LTDA, inscrita no CNPJ no 22.956.756/0001-41, 
descumpriu item 7.3.5; 13 Catazans & Ximenes LIDA, inscrita no CNPJ no 31.357.154/0001-
69, descumpriu o Item 7.3,3; 15 Novo Caminho Construtora LIDA, Inscrita no CNPJ no 
32.641.253/0001-30, não apresentou os itens: 7.3.1, 7.3.3, 7.3.6.2 e 7.3.6.3; Fica aberto o 
prazo recursal nos termos do Art. 109, Inc. I, "a" da Lei no 8.666/93. 0 inteiro tear dessa 
decisão em ata, estará disponivel no setor de licita0es, not dias úteis epos esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00 es 13:00h e abide nos 
seguintes sitios eletrônicos: https://www,novooriente.ce.gov.br/licitacao.php< 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente - CE, 17 de julho de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇA0 
TOMADA DE PREÇO Ng 2023.07.17.01 

A Comissão Permanente de Licitação do Municiplo de Orós•CE torna público, 
para conhecimento dos interessados, que, no proximo dia 03 de agosto de 2023, as 08:00 
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Prep Anastácio Male, 
No 40, Centro, Oros-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Prep, do 
tipo menor preço, com fins a contratação de serviços de reforma e ampliação da E.E.F 
Miguel Nunes Sede do Municlpio de Onis/CE, conforme especificaçõies constantes do 
anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na Integra na sede da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça Anastacio Maio, Ng 40, Centro, Oros-CE, no 
horário de 08:00h ás 12:00h. 

Orbs - CE, 17 de Julho de 2023 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO NO 2023.06.21.003 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público a Tomada de Preço Na 
2023.06.21.003, com fins de contratação de empresa para construção da pavimentação 
asfáltica com sinalização vertical e horizontal que liga Curimatã a Pascoal na Zona Rural do 
Municipio de Pacajus/CE, foi Anulado por determinação da autoridade superior nos termos 
do art. 49 da Lei n9 8.666/93, conforme justificative constante no termo de anulação 
disponlvel na Comissão de licitação, no site do ICE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no 
Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. 

Pacajus • CE, 17 de julho de 2023 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Ordenador de despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.015/2023 • PEEP 

Objeto: registro de preços visando à locação de equipamentos de informatIca 
pelo period() de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das diversas Secretaries do 
Municiplo de Pacatuba - CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público pare conhecimento 
dos interessados que até o dia 01 de agosto de 2023, As 08:00 horas (horário de Brasilia), 
estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
"https://novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitaçães públicas" O edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 108:00 is 16:00 horas). 

Pacatuba - CE, 17 de Julho de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.016/2023- PEEP 

Objeto: registro de preços visando a contratação de empresa para execução 
dos serviços de agenciamento de transporte aéreo nacional e international, de interesse 
das Unidades Gestoras do MunIcIplo. Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 03 de agosto de 2023, as 08:00 horas 
(horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico "https://novobbmnet.com.br" Acesso identificado no link - licitavSes públicas" 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do 
www.tce,ce.govbr/licitações. Quaisquer Informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 as 16:00 horas). 

Pacatuba - CE, 17 de julho de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 9,020/2023-PEEP 

Objeto: registro de preços visando à aquisição de material para os núcleos de 
estimulação precoce, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municiplo de 
Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que até o dia 31 de julho de 2023, as 08:00 horas (horário de Brasilia), estará 

recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletronIce 
"https://novobbmnet.com.br" Acesso identificado no link - licitaçôes públicas" O edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
www.tce.ce.govbr/licitações, O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expedience 
normal (08:00 às 16:00 horas). 

Pacatuba - CE, 17 de julho 
IARA LOPES DE AO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 9.023/2023- PER 

Objeto: registro de preços visando à aquisição de 05 (c 
a atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Pregoeira de 
público para conhecimento dos interessados que até o dia 02 de agost 
horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a 
endereço eletrônico "https://novobbmnet.com.br" Acesso identificado no link - licitações 
públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também 
no site do www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 horas). 

Pacatuba-CE, 17 de Julho de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng PEEP 16/2023 

A Comissão Permanente de Pregão torna pública a REVOGAÇÃO da licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO N' PERP - 16/2023 com fins ao Registro de Preços visando a Futura 
e Eventual Contratação de Serviços de Gerenciamento de Frota com Fornecimento de 
Combustfvel, através de Cartão Eletrônico ou Microprocessado, de interesse de diversas 
Secretaries do Mudd')I° de Palmacia/CE, modificação do Edital. Informaçbes: Prep 7 de 
Setembro, N5 635, Centro, PalmácIa/CE, de 08:00 as 12:00h. 

Palmácia-CE, 9 de =No de 2023 
FRANCISCA S1LVANIA D VES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1707.01/2023-5RP 

A Comissgo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Made!, no 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmall.com, 

comunica aos interessados que no dia 31 de Julho de 2023, 09:00hs, estará abrindo 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico No 1.707.01/2023-SRP, cujo objeto é o registro 

de preços destinado à aquisição de material esportivo, junto a Secretaria de Educação e 
Desporto do Municiplo de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O edital completo estará 

disponfvel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 as 11:00hs, all pelos os sites: www.bil.org.br, ou pelo 

Portal das licitaçaes: http://munIcipios.tce.ce.gov.britce-municiplos/. 

Pereiro - CE, 17 de julho de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

RA MUNICIPAL DE SANTAN DO CARIRI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 16.05.2023.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público, o julgamento dos 

recursos da tomada de preços acima mencionada, cujo objeto 6 a contratação de empresa 

para reforma e ampliação da Unidade Basin de Satide Joaquim Ides de Moraes localizada 

no Sitio Guritiba no Município de Santana do Cariri-CE. A resposta dos recursos poderão 

ser acessados nos seguintes endereços eletrônicos: 
https://municiploslicitacoes.tce.ce.gov.br e https://santanadocarirIce.gov.br, bem como na 

sala da comissão de licitação. Ademais, fica determinado o dia 21/07/2023 As 09:00h a 

abertura das propostas de preços referente a tomada de preços supracItada, na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. 

Santana do Card - CE, 17 de Julho de 2023 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Instrumento Contratual n9 51-TP004/2023-015EINF9A, decorrente da Tomada de Preços Na f 
SI•1P004/2023, que tem como objeto contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de locação de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria 
de Infraestrutura deste municiplo. Contratada: Araujo Batalha Servicos e Construcoes ME 
Ltda, inscrito no CNP) no 17.874.427/000141, pelo valor global de RS 671.260,00 
(seiscentos e setenta e um mil duzentos e sessenta reds). Assina pela Contratante: Sr. 
Francisco Valberlanio Martins • Secretário de Infraestrutura; Assina pela Contratada: Sr. 
Paulo Henrique Sousa de Aratijo. Data de Assinatura do Contrato: 17.07.20223. Vigência: 
07 (sete) meses a partir da data da assinatura da ordem de serviço. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 SI-TP004/2023 

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Senador Pompeu, 
torna público o Aviso do Termo de Homologação e AdjudIcação referente h 
Tomada de Preps No 51-TP004/2023 que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de locação de máquinas 
pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura deste 
municfplo. Flea Homologado e Adjudicado em favor da empresa Araujo Batalha 
Servicos e Construcoes ME Ltda, inscrito no CNPJ no 17.874.427/0001-11, pelo 
valor global de RS 671.260,00 (seiscentos e setenta e um mil duzentos e 
sessenta reds). 

Senador Pompeu/CE, 14 de julho de 2023 
FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS 

Secretário de Infraestrutura 

Fate documento pode see verificado no endereço eletrOnico 
httpit/www,inalovibrtautentleidadeihool. pelo oadigo 053020730718002011 

Document* assinado digitalmente conforme MP DO 2.2004 de 2a/08/2001, CP 
que Instal!! a Infraestrutura de Chaves Niblicas &whim - 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV 
,...•••.••••••• •••mml= 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 

esportivo, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 is 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo Portal das 

localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 31 de julho de 2023, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1707.01/2023-SRP, cujo objeto 6 o registro de preps destinado ti aquisição de material 

Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/. Pereiro - Ce, 17 de Julho de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA -AVISO DE LICITAÇÃO. Toma público para conhecimento dos interessados, que 
se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que sera realizada no dia 31 de julho de 2023 
As 10h:30min no portal https://novobbmnet.com.br/ conforme especificado no Edital N° 2006.03/2023 PE com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, COFFEE BREAK E BUFFET JUNTO 
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJA/CE. 0 Edital encontra-se, na Rua 22 de setembro, 325 - Centro, Pacuji — CE e no site 
pacuja.ce.gov.br/. Pacujá - CE, 17 de julho de 2023. Samuel de Castro Marques — Pregoeiro. 

*** **A, *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Retificação de Edital e Adiamento - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através d 
Prefeita, por meio tome público para cióncia dos interessados que tendo em vista a impugnação apresentada, bem como, a retificação do Edits 
Licitat6rio n° 06.27.01/2023 - Tomada de Preços n°06.27.01/2023, com abertura marcada para o dia 19/07/2023 As 09h, fica ADIADO para o di 
is 09h. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de planejamento, desenvolvimento e execução de soluções de comuni o d.
(marketing digital). Outras informações e aquisição da retificação do Edital os interessados deverão dirigir-se i Prefeitura, sito a Rua: João Tom ••.v. rr, etra, 
n°42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no horário de 08h is 14h, ou ainda no Site Oficial do Município: littps://www.beberibe.ce.gov.br. Josimar Gom 

*** *0* *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.015/2023 - PERP. Objeto: registro de preços 
visando A locação de equipamentos de informática pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Pacatuba - CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 01 de agosto de 2023, is 08:00 horas (horário 
de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "https://novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — 
licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08:00 is 16:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba - Ce, 17 de Julho de 2023. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 1307.01/23-TP. 0 Município de Milha, através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público que se encontra A disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de 
Preps, n° 1307.01/23-TP, do tipo Menor Preço, visando a Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para adequação de estradas 
vicinais em diversas localidades no Município de Milhfi/Ce. A realizar dia 03 de agosto de 2023 As 09:00 horas, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã — Ceará, das 08:00h is 17:00h pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www.tce. 
ce.gov.br. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde da MicrorregiAo de Aracati — Adendo Modificador. A Pregoeira Oficial do CPSMAR vem informar 
que no Edital de Pregão Eletrônico N° 010/2023-PE, para o registro de preps para futura e eventual aquisição de equipamentos para uso da fisioterapia, 
ergonometria, fonoaudiologia, dermatologia e outros para a policlínica Dr. Jose Hamilton Saraiva Barbosa e equipamentos odontológicos para o Centro de 
Especialidades Odontologicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE, foi feito um adendo modificador que altera a 
cláusula 13. Dos Recuros no Edital em tela, permanecendo inalterada a Data de abertura. As demais cláusulas continuam inalteradas. Aracati - CE, 17 de 
Julho de 2023. EdvAnia Viana Maia — Pregoeira. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N.° 05070001.20231P - ABERTURA: dia 08 de Agosto de 2023 As 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por item. OBJETO: SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA AREA DE RECURSOS HUMANOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE - SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: 
Av. Dom Aurelian° Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30m1n As 13h00min. Maurilo Malts Freitas — Presidente. 

ç)onlanente

‘ 0, 

FSC 

MISTO 
PAW PlOskOnao 
• pa* O. brim 
orporami 

F$0 012S031 

Q 


